

**Nr 8.***Memorial angående avlöningsförmånerna åt kanslibiträdet å riksdagens tryckeriexpedition fru Gunvor Blinke under tjänstledighet på grund av havandeskap.*

I en till riksdagens kanslideputerade ställd, av kanslideputerade jämte eget yttrande den 19 februari 1947 till bankoutskottet överlämnad skrift har kanslibiträdet å riksdagens tryckeriexpedition *fru Gunvor Blinke* anhållit om viss ersättning under tjänstledighet på grund av havandeskap och därvid anfört följande:

Det har mer och mer blivit kutym att kvinnliga tjänstemän vid tjänstledighet av förevarande skäl erhålla viss ersättning för mistade avlöningsförmåner. Det är ju ett kännbart avbräck att under den tid tjänstledigheten varar ej få någon avlöning. Skrivbyråns personal har ju inte något avtal att gå efter men borde ändå få komma i samma ställning som exempelvis städerskorna i riksdagshuset, vilka enligt avtal äro berättigade till viss ersättning. Skrivbyråns personal arbetar ju hela dagen, medan städerskorna endast arbeta några timmar dagligen i riksdagshusets tjänst. Min tjänstgöring hos riksdagen är mitt enda förvärvsarbete och det beror ej på mig att tjänstgöringen ej sträcker sig över hela året.

Vid min föregående tjänstledighet av samma orsak erhöll jag ingen som helst ersättning men nu ställer sig saken enligt mitt förmenande litet annorlunda. Då hade jag endast arbetat en hel riksdag, medan jag nu varit i riksdagens tjänst under fyra riksdagar utom den innevarande. Då riksdagen väl ej bör sätta sin egen personal i sämre ställning än övrig personal med långvarig anställning i statens tjänst, vågar jag hoppas att herrar kanslideputerade välvilligt upptaga denna fråga till behandling och tillerkänna mig en viss ersättning under de första tre månaderna av min tjänstledighet. Min mening är att åter ställa min arbetskraft till förfogande vid eventuell höstrikdag eller nästa års riksdag.

För egen del ha *kanslideputerade* anfört:

Såsom i skrivelsen, vilken bilägges, framhålles, innehålla gällande avlöningsbestämmelser ingen reglering av spörsmål som detta. Så är emellertid fallet exempelvis beträffande den i riksdagshuset anställda städerskepersonalen, som för tjänstledighet på grund av sjukdom åtnjuter avlöningsförmåner allenast med visst avdrag, vilket även är fallet på grund av inträffat havandeskap. För den i statens tjänst anställda ordinarie och extraordinarie kvinnliga personalen innehålla vederbörliga avlöningsreglementen motsvarande bestämmelser, innebärande att avlöning utgår under en tid av fyra månader med löneavdrag A. Vad beträffar kvinnlig personal i riksdagens tjänst vilja kanslideputerade erinra om att under 1944 års riksdag dåvarande kanslisten hos andra kammaren *fru Ebba Ihrman* under tjänstledighet på

grund av sjukdom tilläts uppbära avlöning hos kammaren med avdrag i likhet med vad extra ordinarie befattningshavare i statens tjänst i motsvarande löneläge få vidkännas.

Vid övervägande av vad sålunda anförts hava kanslideputerade funnit skäligt att fru Blinke tillerkännes ersättning under sin tjänstledighet av ifrågasvarande anledning enligt i huvudsak samma grunder som tillämpas för statens extraordinarie kvinnliga befattningshavare och sålunda berättigas att under tjänstledigheten tillgodonjuta avlöning, dock ej för längre tid än innevarande session pågår, med avdrag av förslagsvis 2 kronor 50 öre per dag.

*Utskottet.* Såsom kanslideputerade erinrat, har riksdagen tidigare vid några tillfällen medgivit vissa hos riksdagen tillfälligt anställda tjänstemän rätt att under tjänstledighet på grund av sjukdom uppbära eljest utgående avlöning från riksdagen med avdrag därå efter samma grunder, som vid motsvarande ledighet tillämpas för extra ordinarie personal i statens tjänst. Mot bakgrunden härav finner utskottet det vara med billighet förenligt, att enahanda medgivande lämnas den i förevarande framställning omförmälda befattningshavaren under tjänstledighet på grund av havandeskap. I anslutning till den i vederbörliga statliga avlöningsreglementen stadgade tidsbegränsningen med avseende å rätt att uppbära viss del av lönen vid ledighet för havandeskap synes medgivandet böra omfatta en tjänstledighetsperiod av högst 120 dagar. Avdraget synes lämpligen böra bestämmas till 2 kronor 50 öre för dag och beräknas å grundarvodet.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva, att kanslibiträdet å riksdagens tryckeriexpedition fru Gunvor Blinke må för tid av innevarande riksdagssession, varunder hon på grund av havandeskap åtnjuter tjänstledighet från sin nämnda anställning, dock högst för en tid av 120 dagar, uppbära eljest utgående avlöningsförmåner från riksdagen efter avdrag å arvodet av ett belopp av 2 kronor 50 öre för dag.

Stockholm den 4 mars 1947.

På bankoutskottets vägnar:

GUST. SVEDMAN.

*Närvarande:*

från första kammaren: herrar Andersson i Rossvik, Sundvik, Friggeråker, Petersson i Karlskrona och Andersson i Tidaholm;

från andra kammaren: herrar Svedman, Paulsen, Andersson i Munkaljungby, Fröderberg, Sundberg, von Seth, Nilsson i Landskrona och Persson i Norrby.